Item pagam an Bng. Ses Cudines per iij forrellats ab panys e ab claus a ops de la boteleria vij ₄ vj.

Dissapte a xiiij dies de mars.

Item pagam an Jofre per ij arangers e per j lor que compram a ops de plantar en lo ort del senyor Rey ij lls. xv ₄ .

Dissapte a xxviiij dies de mars.

Item donam an Saydo cequier per lavor despinachs e de juyvert e de ravens e de cebes e de latugues vj ₄ v.

INVENTARI DEL MONASTIR

DE ST. FFRANCESCH

*Die lune xviiij februarij anno
anat.º domini M.D. xxxviii.º*

Los die y any desus los mag.^{chs} m.^s Pere Joan Burguet, ciutada, y m.^o Francesch Benet mercader, dos dels mag.^{chs} jurats de la Vni.^{at} de la Ciutat y Regne de Ma.

PALIS

Primo vn pali vermell ab lo Crucifixi al mig ab la Verge Maria y St. Joan, e ab St. Jordi y lo drach, e Sta. Catharina, ab dos senyals lo un de Serra, e laltre de S. Joans per fres letres de or al entorn ab son frontal ab letres de or.

Item altre pali vermell de medo Bernadina ab lo imatge de Ntra. Sra. seent en cadira al mig en son Fill al bras a la una part S.^t Joan Bap.^{ta}, e en laltra part St. Antoni de Vianes, ab dos senyals solemnes e per fres letres de or en lo entorn ab son frontal de letres de or.

Item altre pali de medo Quintana ab Nra. Sra. al mig ab son Fill al bras asseguda en cadira en la vna part Sta. Catharina e laltra part St. Pere, ab dos senyals solemnes ab son frontal ab stelas e fres de or.

Item altre pali de m.^o Torrella ab lo image de la Assumptio de Ntra. Sra. ab se cadira, ab dos senyals solemnes ab fres de or entorn ab son frontal ab trena de or al entorn.

Item altre pali de medo Masseta ab tres imatges, St. Francesch al mig, St. Luis y St. Antoni de Padua, ab dos senyals solemnes ab son fres de or al entorn e son frontal.

Item altre pali de medo Reuella ab la imatge de St. Francesch al mig seent, ab dos senyals lo vn de Badia y laltre de Alcina ab fres de or al entorn ab son frontal.

Item altre pali vell de tres senyals, lo vn de Figuera, laltre de Stelas, laltre de Granadas, tenan las armas masclades, per fres en torn letres de or ab son frontal ab letres de or.

Item altre pali ab lo image de la Resurreccio, ab dos senyals vells ab creus blauas ab fres de or al entorn falte en cade cap la fressadura ab son frontal sens trena de or.

Item altre pali dels Angladas ab S.^t Antoni y St. Nicholau, ab tres senyals ab les armas de Angladas y Mirones ab son frontal.

Item altre pali ab St. Marti Bisbe, ab dos

senyals de Puig vermells, e altres blaus ab flocadura verda en torn sens frontal.